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Z RADY NARODOWKJ KS. CI?13ZYHSKIfîG0 »NOSSâ» ł fi

\i prasie warszawskiej cor iz częścic j po jawi ają się artykuły 

przedstawiające w mylnym á". ictle znaczenie ugody paryskiej w .mnoa/ic 

rozgraniczenia wpływów Polaków i Czechów nu kląsku Cieszy ski.m.
Niektóre pisma przedstawiły nawet tg ugody , jako pr wie iden 

tyczną z umowa 11 cko-Czeską. z dnia 5/11 1918 -,

»7 celu uchronieniu opinji publicznej przed niewłaściwym .. z 

prawdą, niezgodnym pojmowaniem obecnego stanu zatrc.gu czesko polskiego 
Rada Narodowa Śląska Cieszynskiego podkreśli, zasadnicze różnice niw— 
ó—------------------- -------------
dzy ugodę. paryską a umową. z dnia 5 Listopada 1918 r.:

1. 7/ myśl ugody paryskiej Pałacy mają stracić prawo rozporządzaniu 

węglem na wszystkich kopalniach węglu na dląoku / z wyjętkiom jeunej 

mniejszej wartości kopalni koło Dziedzic / .

2. Na kolei Koszucko-bogumidskiej Pol.’.cy w myśl ugody par,.nk'.oj 

tracą wszelkie wpływy na. całej przestrzeni przechodzącej ; rzez zazię

bię węglowe . Nu tym najważniejszym odcinku kalejswym ruch towarowy 

dla polaków staje się niemożliwym, gdyż kolej tę obsaezić mają wojsko

wo Czesi. Z tych samych rowodów nicnożli; cn bężzic cln 1olukow także 

ruch osobowy, Polacy mają- zatrzymać tylko eccinck kolei (x. Jabłonkowa 

do Cieszyna, to znuczj/ nu przestrzeni biegnącej przez mniej zaludnione 

górskie okolice, a nawet nic do samego pogranicza cl- r.kiego, gdyż miej 

scowosó I.iosty i tunel przez ■>. rzełęcz Jabłonkowską 'wyjęła urodo, p .ryska 

ze sfery Yzpł^/ów lolakó .

Podług umowy z dnia 5 ristepada 1918 r. cuła kole# ^osz^cko 

Roguminska, aż do granicy ,/ęgicrskiej znajdoizała się \i .jferze w;i;-wó\. 
———  —————————_____---—— ---

polskich.
3. Obsadzenie kolei K.oszycko-lor;nmirsl:iej prezoz wojska czeskie 

na odcinku przechodzącym przez ede zagłębie węgl-wc, ui^iemożliwiu 

Polakom administrowanie najgęściej zaludnionej i joù względem gospo

darczym najważniejszej częście kraju, cując możność żokniożom czeskim 

udaremnienia .... zoile > eh zarządzeń władzy polskiej i gne.bi niu praw pol

skich bagnetem.

Tak jak niema polski bez alaska, tuk niemu Śląska bez zaglg 

bia v/ęglcwego, które ugoda paryska oddajc pod woły, y dzcchów, a któro 

w myśl umowy z dnia 5 listopada 1918 r. w najżywotniejszej s.æj częś

ci znajdowało gię \i ręku rolaków.

4. Gała produkcja przemysłowa bogunina / benzyna, nafta i inne 

produkty z rafinerji. druciarnia, stalownio., młjmy, fabryka cacharyny



2,

i przetworów chemicznych i t.d. / , która zaopatrywała dotę.d Pol

skę w niezbędne dla nas wytwory , ugodę, paryskę, eddanę, została na 

usłigi czeskie.
6. Ugoda z dnia 5 Listopada 1918 r. przewidziała wprawdzie 

pewne ogólne urzędzenia z Czechami w powiecie Frysztackim f jak 

inspektorat Węglowy i urzę.d żywnościowy. Te jecnak mogły być zmie

nione dodatkowymi umowami ( co się także częściowo stało. Poza tern 

ogoda ta w niczem nie krępowała Polaków i budowa władz administrace 

nych, sadownictwa, skarbowości i t>xl. mogła swobodnie postępować 

w zwię,sku z całę, Polskę.. Rzę,d warszaw’ski mógł także rozpisać wy

bory do sejmu i w tej dzielnicy Polski. Ugoda paryska mocno ogra- 

cza tę niezależność i robi z Polskiej częście Ks. Cieszyńskiego 

7iiźne państewko,pod władzę. Rady Narodowej zależne od bagnetów czes

kich.


